РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 29 сентября  2022 года, протокол № 8

Заслушав и обсудив доклад секретаря учебно-методической комиссии ученого совета Красова А.В. «О поддержке кандидатур для участия в Конкурсе на соискание премий Правительства Санкт-Петербурга в области научно-педагогической деятельности в 2022 году»,

Ученый совет решил:

- поддержать кандидатуры для участия в Конкурсе на соискание премий Правительства Санкт-Петербурга в области научно-педагогической деятельности в 2022 году:

	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Вид и наименование
работы

	1
	Фокин Григорий Алексеевич
	Профессор кафедры РСиВ
	Учебно-методическое пособие «Основы программно–конфигурируемого радио»

	2
	Алешин Алексей Сергеевич
	Заведующий кафедрой ИЯ
	Практикум «Язык региона специализации базовый курс. Грамматика (шведский язык)»

	3
	Гехт Антон Борисович
Терентьева Екатерина Анатольевна
	Заведующий кафедрой ИиРВ
Доцент кафедры
ИиРВ
	Учебное пособие «История стран региона специализации»

	4
	Землякова Ксения Владимировна
Кульназарова Анастасия Витальевна
	Доцент кафедры ИЯ

Доцент кафедры СПН
	Учебно-методическое пособие «Медиатекст на иностранном языке»

	5
	Токарева Ксения Дмитриевна

Федорова Ольга Михайловна

Куликова Марина Николаевна
	Старший преподаватель кафедры ИНиРЯ

Доцент кафедры ИНиРЯ

Доцент кафедры ИНиРЯ
	Учебно-методическое пособие «Английский язык в области специальной связи»

	6
	Неровный Артем Викторович

Гехт Антон Борисович
	Старший преподаватель кафедры ИРВ
Заведующий кафедрой ИиРВ
	Учебное пособие «Региональные интеграционные процессы и международные организации»

	7
	Цверианашвили Иван Алексеевич

Яковлев Олег Александрович
	Старший преподаватель кафедры ИРВ
Доцент кафедры ИиРВ
	Учебное пособие «Мировое комплексное регионоведение»

	8
	Елагин Василий Сергеевич
Шестаков Александр Викторович
Татарникова Ирина Михайловна

Федорова Алина Владимировна
	Доцент кафедры ИКС

Профессор кафедры БИС

Ведущий специалист отдела организации научной работы студентов
Доцент кафедры ИКД
	Учебное пособие «Подготовка квалификационной работы на соискание ученой степени»

	9
	Вересов Владимир Дмитриевич
Никамин Виктор Александрович –
[bookmark: _GoBack]уволен
	Преподаватель кафедры ТВиМ
Старший преподаватель кафедры ТВиМ
	Учебно-методическое пособие по выполнению лабораторных работ
«Системы и стандарты цифровой записи сигналов»

	10
	Выборнова Анастасия Игоревна
	Доцент кафедры ССиПД
	Курс видео-лекций  «Искусственный интеллект в сетях связи»

Председательствующий,
заместитель председателя ученого совета       			         Г.М. Машков

Ученый секретарь ученого совета                                                   А.Б. Степанов